
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 2 agosto 2002 - Deliberazione N. 3884 - Area Generale 
di Coordinamento AA.GG. e Personale - Contenzioso ex art. 26 L.R. 11/84 - Progetto finalizzato. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che, con deliberazione di Giunta Regionale n. 991 del 2.3.2001 concernente: “Art. 26 Legge 

Regionale 11/84 - Assistenza soggetti portatori di handicaps - Provvedimenti”, è stato disposto di affidare 
il completamento dell’istruttoria delle pratiche connesse alle problematiche dell’articolo 26 della L.R. 
11/84 a personale regionale individuato con successivi provvedimenti dell’Assessore alle Risorse Umane ed 
in possesso di adeguati requisiti 

professionali; 
- che, con Decreto Dirigenziale n.1289 del 10.7.2001 è stato istituito un Gruppo di Lavoro presso il 

Settore “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” al fine di completare 
l’istruttoria delle pratiche dì cui all’art. 26 L. R. n. 11/84; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 86 del 16.1.2002 veniva disposta la proroga per ulteriori mesi sei (6) 
ai dipendenti regionali costituenti il Gruppo di Lavoro; 

- che, con successivo Decreto Dirigenziale n. 194 del 30.1.2002, si integrava detto Gruppo di ulteriori 
unità;  

- che, con deliberazione di Giunta Regionale n. 3152 del 28.6.2002 concernente “L.R. n. 11/84 ex art. 
26 - Proposta di modifica della deliberazione di G. R. n.1425/91 e della Circolare n. 12/91” è stato 
demandato ai Direttori Generali delle AA.SS.LL. della Campania competenti, secondo l’accorpamento 
territoriale, la formulazione di distinte graduatorie degli aspiranti al contributo ex art. 26 L. R. n. 11/84 
per il triennio 1984-1987 di attuazione della L. R.; 

CONSIDERATO 
- che gli atti necessari per la formulazione delle graduatorie sono presso il Settore “Assistenza 

Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali” e necessariamente devono essere trasferiti alle 
AA.SS.LL. competenti; 

- che il suddetto Settore deve operare per l’attività di raccordo con le Aree Generali di 
Coordinamento “Avvocatura” e “Gabinetto Presidente Giunta Regionale” in merito al contenzioso, in atto 
per ricorsi al TAR ed al C.d.S., nonché alle richieste dei Commissari ad Acta preposti per l’esecuzione di 
sentenze passate in giudicato; 

- che si rende necessario distribuire alle AA.SS.LL. il fondo di copertura finanziario previsto; 
- che il progetto di cui alla deliberazione di G. R. n.991/2001 ed al Decreto Dirigenziale n. 86/2002, 

conclusosi in data 16.7.2002, per la complessità delle problematiche affrontate e del contenzioso in atto, 
non ha potuto completare i sopra evidenziati adempimenti; 

RILEVATO 
- che è necessaria una struttura di raccordo tra i Settori “Assistenza Sociale, Programmazione e 

Vigilanza sui Servizi Sociali” e “Interventi a favore di fasce sociosanitarie particolarmente deboli” e 
l’Avvocatura Regionale, Commissari ad acta, per l’ulteriore definizione e completamento delle 
problematiche dell’art. 26 L.R. n. 11/84; 

- che a tal fine è opportuno approvare un progetto finalizzato ad affrontare,  fino al completamento, 
le problematiche complesse e delicate connesse sia all’attuazione degli adempimenti riconducibili all’art. 
26 della già citata L. R. n. 11/84, sia il contenzioso in atto; 

RITENUTO 
- di dover provvedere in merito; 
DATO ATTO 
- che di detto provvedimento ne è stata data preventiva informativa alle OO.SS. 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 2 / 2 
 
 
 

DELIBERA 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato ed approvato: 
1. di disporre l’attuazione del progetto finalizzato al completamento degli adempimenti riconducibili 

all’art. 26 della già citata L. R. n. 11/84, ed al relativo contenzioso in atto, della durata di quattro (4) 
mesi, periodo 1°.9.2002 - 31.12.2002; 

2. di riservare a successivo atto monocratico la individuazione del personale regionale, in numero non 
superiore a 11 unità, a cui affidare la realizzazione del progetto di cui al punto 1.; 

3. di disporre che il personale dovrà essere prioritariamente scelto tra i dipendenti che hanno già 
partecipato ad analogo progetto presso l’Area o che abbiano già collaborato con l’Area in questione; 

4. di disporre, altresì, che il personale di cui al punto 2. non parteciperà, per il periodo di 
svolgimento del progetto, alla realizzazione del Piano di Lavoro anno 2002; 

5. di fissare, per detto personale, un compenso sostitutivo nella misura di quanto stabilito per le 
categorie A, B, C, D per la realizzazione del Piano di Lavoro anno 2002, incrementato per ciascun 
dipendente del 20%; 

6. di disporre che, per tutta la durata del progetto la Dott.ssa Rosalba CREDENDINO, matr. 07155, 
dirigente del Servizio “Riabilitazione” del Settore “Interventi a favore di fasce sociosanitarie 
particolarmente deboli”, è tenuta a fornire ogni più attenta ed utile collaborazione finalizzata al 
tempestivo conseguimento degli obiettivi relativi al progetto di cui sopra; 

7. di disporre, altresì, che la spesa per la realizzazione del progetto è da imputarsi all’U.P.B. n. 
6.23.105 del Bilancio 2002; 

8. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore “Studio, Organizzazione e Metodo 
- Formazione del Personale per l’esecuzione, ai Settori “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza 
sui Servizi Sociali” e “Interventi a favore di fasce sociosanitarie particolarmente deboli” per presa d’atto 
ed al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul 
B.U.R.C. 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 
 


